
COMUNE DI COLLEDARA
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 49

ORDINANZA DEL SETTORE UFFICIO POLIZIA LOCALE

N. 13 DEL 26-04-2019

Ufficio: POLIZIA URBANA

Oggetto: REGOLAMENTAZIONE DELLE PRESCRIZIONI DI FERMARSI E
DARE PREVEDENZA (STOP) IN F.NE TERRAMANO
SULL'INTERSEZIONE DELLA STRADA VICINALE APERTA AL
PUBBLICO DENOMINATA CAPPELLETTA CON LA STRADA
CONSORTILE ORNANO GRANDE - ORNANO PICCOLO -
TERRAMANO.-

L'anno  duemiladiciannove addì  ventisei del mese di aprile, il Sindaco TIBERII MANUELE

CONSIDERATA la necessità di modificare la circolazione veicolare, nonché la-

regolamentazione delle prescrizioni di fermarsi e dare precedenza (STOP) in F.ne
Terramano sull’intersezione della Strada vicinale aperta al pubblico denominata
Cappelletta con la Strada Consortile Ornano Grande – Ornano Piccolo - Terramano, il
tutto teso a migliorare le condizioni di viabilità e di sicurezza stradale;

VISTO che detta intersezione presenta elementi di pericolosità dovuta alla velocità-

con cui i veicoli si apprestano ad impegnare l’intersezione delle strade suddette che
risultano strette e c’è ridotta visibilità in quanto si è in prossimità di curva sulla
Strada Consortile Ornano Grande – Ornano Piccolo – Terramano;

VISTA la richiesta del Sig. S. B. acquisita al prot. n.7927 di questo Ente in data-

27.12.2018 per richiesta di istallazione di segnaletica orizzontale e verticale per la
regolamentazione dell’intersezione di che trattasi;



RITENUTO l’istituzione dell’obbligo di fermarsi e dare precedenza (STOP) per-

chi percorre la Strada vicinale aperta al pubblico denominata
Cappellettaall’intersezione con la Strada Consortile Ornano Grande – Ornano
Piccolo – Terramano possa contribuire ad evitare incidenti stradali e consentire lo
scorrimento della circolazione stradale, in quanto i conducenti possono valutare
meglio il sopraggiungere di veicoli che transitano sulla Strada Consortile Ornano
Grande – Ornano Piccolo – Terramano

VISTO il D.lgs. n. 285/92 e succ. mod. ed integraz.-

VISTO il D.P.R. n. 495/92;-

VISTO il D.lgs. n. 267/00-

D I S P O N E

L’istituzione dell’obbligo di fermarsi e dare precedenza (STOP) in F.ne Terramano per
chi percorre la strada vicinale aperta al pubblico denominata Cappelletta
all’intersezione con la Strada Consortile Ornano Grande – Ornano Piccolo –
Terramano.
Gli utenti della strada saranno portati a conoscenza dell’esistenza della presente
Ordinanza mediante apposizione di segnaletica verticale regolamentare fissa.
Gli Agenti della Forza Pubblica sono investiti dal rispetto della presente Ordinanza ed
i trasgressori saranno puniti a norma di legge.-

********************************************

Ordinanza UFFICIO POLIZIA LOCALE n.13 del 26-04-2019 COMUNE DI COLLEDARA

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
TIBERII MANUELE

___________________________________________________________________________

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO
POLISINI FRANCO

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal       27-04-2019    al        12-05-2019, n°
Lì  27-04-2019

 IL MESSO COMUNALE
POLISINI FRANCO

Ordinanza UFFICIO POLIZIA LOCALE n.13 del 26-04-2019 COMUNE DI COLLEDARA

Pag. 3


